
Ř E D IT E L S T V Í S IL N IC  A D Á L N IC  ČR

34720

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
Čj.:
PID: R S D D X B P LK J-03  
D oručeno: 21.12.2023 
L is tu : 0 
D ruh: SVAZEK

SMLOUVA O DÍLO NA PROVEDENI MENŠÍCH 
STAVEBNÍCH PRACÍ

Číslo smlouvy: 14PU-001947 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 111 0007 

Název související veřejné zakázky: 1/44 Mikulovice - oprava zábradlí po DN
na mostě 44-068

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva”):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

REPONT s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
................................................
........................
....................................
....................
......................
...................................
..........................................

Hrachovec 245, 757 01 Valašské Meziříčí
26863057
CZ26863057
u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 28640 
společnost s ručením omezeným 
.................................................................. 
................................................... 
..................................... 
.................... . ..............

1



OJ
tel: .....................
kontaktní osoba ve věcech technických: ..................... 
e-mail: .........................................
tel: ....... .............
(dále jen „Zhotovitel4')
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany")

I.
Úvodní ustanovení

1. Smlouvaje uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník44) na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce vedené pod výše uvedeným názvem zadávanou 
mimo zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „Zakázka44).

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

I I .
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, jehož 
podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy (dále jako ,J)ílo“).

2. Místem provádění Díla (stavebních prací) je obec Mikulovice, most 44-068, km staničení 
70,595.
Zhotovitel je povinen předat spolu s Dílem Objednateli také veškerou dokumentaci 
vztahující se k Dílu, která je obvykle s Dílem Objednateli předávána.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu Díla 
uvedenou ve čl. IV. této Smlouvy.

5. Veškeré materiály, stavební díly, technologická zařízení a pracovní postupy na Dílu musí 
odpovídat Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací (TKP), 
pokynům správce stavby a Zvláštním technickým kvalitativním podmínkám stavby 
(ZTKP), pokud jsou vypracovány, jsou podrobovány zkouškám uvedeným v TKP a ZTKP 
nebo požadovaným správcem stavby, a to buď v místě výroby, přípravy na staveništi nebo 
na jakýchkoli místech stanovených k tomuto účelu. Za bezpečnost práce a požární ochranu 
odpovídá Zhotovitel.

Stránka 2 z 10



6. Veškeré stavební práce budou prováděny při komplexním zabezpečení bezpečnosti 
silničního provozu, náklady tohoto zabezpečení hradí Zhotovitel.

7. Veškery' vybouraný použitelný materiál je vlastnictvím Objednatele. Objednatel rozhodne 
o dalším využití tohoto materiálu (netýká se odpadů).

8. Je-li součástí díla i převáděný majetek. Zhotovitel provede na své náklady k okamžiku 
předání díla zatřídění, nacenění a označení jedinečným číselným identifikátorem předávaný 
(zatříděný) majetek. Tento majetek je předán formou inventury za účasti zástupce 
Objednatele. Pokud není předávané dílo plně dofinanc ováno, a tedy není možné určit 
konečnou cenu majetku, nacení se majetek až po úplném dotlnaneování díla. Dofinancování 
majetku a jeho nacenění nemá vliv na zatřídění, označení předávaného majetku a provedení 
předávací inventury. Cena jednotlivého zatříděného majetku je rozdělena na cenu základ, 
valorizace (či jiná částka ovlivňující cenu základ) a DPH. Zatřídění majetku je prováděno 
dle platné klasifikace Českého statistického úřadu.

9. Je-li součástí plnění Zhotovitele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu Zhotovitel Objednateli nevýhradní, časově, 
územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům užití (zejména s právem 
dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem udělení podlicence nebo 
postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut v ceně uvedené včl. IV 
Smlouvy. Práva získaná Objednatelem v rámci plnění této Smlouvy (včetně Licence a 
případných licencí k užití průmyslového vlastnictví získaných na základě tohoto článku 
Smlouvy) přechází i na případného právního nástupce Objednatele, a to bez jakéhokoliv 
dalšího svolení Zhotovitele. Za právního nástupce Objednatele dle předchozí věty se 
považuje zejména, nikoliv však výlučně, subjekt vzniklý v důsledku přeměny Objednatele 
na státní podnik.

10. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Zhotovitelem vztahuje nařízení GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
Zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude Zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však 
před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních 
údajů. Smlouvu dle předcházející vety je dále Zhotovitel s Objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu Objednatel písemně vyzve. Přílohu č. 3 této Smlouvy tvoří nezávazný 
vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, 
přičemž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno 
dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a 
případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

III.
Doba plnění

L Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla do 7 kalendářních dní ode dne doručení výzvy 
Objednatele.

Stránka 3 i  10



2. Zhotovitel je povinen provést Dílo (tj. dokončit a předat) Objednateli do 4 týdnů ode dne 
zahájení prací. O předání (resp. převzetí) díla bude sepsán předávací protokol podepsaný 
oběma Smluvními stranami, přičemž Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje 
vady.

IV.
Cena

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné provedení Díla následující 
cenu (dále jako „Cena Díla"):

Cena Díla bez DPH: 248 210,65 Kč

DPH: 52 124,24,-Kč

Cena Díla včetně DPH: 300 334,89 KČ

2. Cena Díla je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

3. Položkový rozpočet Ceny Díla (výkaz výměr) je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Díla jednorázovým bankovním převodem na účet 
Zhotovitele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené 
Zhotovitelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručeni faktury Objednateli. Fakturu lze 
předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Díla Objednatelem bez vad, resp. 
po odstranění všech vad provedeného Díla, resp. nejpozději ve lhůte do 15 dnů ode dne 
protokolárního předání díla Objednateli. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli fakturu 
v elektronické formě. Faktury vystavené Zhotovitelem v elektronické formě budou zaslány 
datovou schránkou (ID DS zjq4rhz) nebo e-mailem na adresu posta@rsd.cz, v národním 
standardu pro elektronickou fakturaci 1SDOC verze 5.2. až 6.0.2 (preferovaný formát) nebo 
ve formátu Portable Document Formát for the Long-term Archiving, tzv. PDF/A a vyšší. 
Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy Objednatele, pokud je faktura ve formátu ISDGC 
v příslušných elementech, případně u faktur ve formátu PDF v poznámce.

2. Fakturovaná Cena Díla musí odpovídat Ceně Díla uvedené ve čl. IV. této Smlouvy.

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-Ii tyto údaje uvedeny 
Zhotovitelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Zhotoviteli ve Ihůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny 
Díla. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 
(patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit

Stránka 4 z 10

mailto:posta@rsd.cz


fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Zhotoviteli nevzniká 
v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení,

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu Díla, ani dílčí platby Ceny Díla.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavěné Zhotovitelem je splněna 
okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch úctu 
Zhotovitele uvedeného na faktuře. Zhotovitel je ve smyslu předchozí věty povinen na 
faktuře uvádět účet Zhotovitele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní 
strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

7. Objednatel u poskytnutých stavebních nebo montážních prací uvedených v číselníku 
Klasifikace produkce CZ-CPA kód 41 až 43 není plátcem DPH, tedy se na něj nevztahuje 
režim přenesené daňové povinnosti. Faktury musí být vystaveny včetně DPH.

VL
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla ve smyslu ust. §,2113 a § 2619 
Občanského zákoníku na dobu 24 měsíců ode dne převzetí Díla Objednatelem.

2. Zhotovitel odpovídá za vady Díla dle Občanského zákoníku, Objednateli vznikají v případě 
vad Díla nároky dle ust. §2615 a násl. Občanského zákoníku.

3. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku za jakost Díla, musí být 
řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude Zhotovitelem sepsán 
reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu nahlášení vady, 
návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené opravě a akceptaci zjednání 
Objednatelem.

4. Oprávněně reklamované vady díla Zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu a bezplatně. 
Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené lhůtě, je 
Objednatel oprávněn vady Díla odstranit jiným vhodným způsobem a požadovat po 
Zhotoviteli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících nákladů. 
Předchozí větou není dotčen nárok Objednatele na úhradu smluvní pokuty Zhotovitelem dle 
čl. VIII odst. 3 Smlouvy.

5. Je-li provedením Díla s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Díla podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.

VII.
Zvláštní povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje prostudovat připomínky a upozornění Objednatele, týkající se 
průběhu a způsobu plnění smluvních povinností Zhotovitele, a v případě jejich 
opodstatněnosti bez zbytečného odkladu vy vodit odpovídající závěry a přijmout opatření k 
odstranění nedostatků v plnění Smlouvy. O těchto opatřeních bude informovat Objednatele,

2. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit doklad o platném školení BOZP podle 
§ 8 Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 4/2007, zpracovaná bezpečnostní rizika dle § 101 odst. 3

Stránka 5 z 10



rn

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákoník 
práce") a vstup na dálnici hlásit zástupci Objednatele. Zhotovitel je povinen dodržovat 
veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
a Směrnici GŘ ŘSD ČR č. 4/2007 Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích. 
Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně 
způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě 
pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu 
vedoucí zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem Objednatele a 
Zhotovitel následně splní veškeré povinnosti v souladu s § 105 Zákoníku práce a nařízením 
vlády č. 201/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastni 
dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovištích. Zástupce Zhotovitele 
předá při převzetí pracoviště písemné jmenování těchto osob.

. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele.

4. Zhotovitel podle § 2936 až 2938 Občanského zákoníku odpovídá i za škodu způsobenou 
vadou věci, a této odpovědnosti se nemůže zbavit. Zhotovitel se zavazuje používat stroje 
a zařízení, která svým konstrukčním provedením a na základě výsledků kontrol a revizí jsou 
schopna bezpečného provozu.

5. Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečností provozu na 
dálnicích a silnicích se považuje za podstatné porušení smluvních povinností Zhotovitele 
podle Smlouvy.

6. V případě, že se jedná o stavbu podléhající režimu zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb."), z 
hlediska ohlášení zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce, ustavení funkce 
koordinátora BOZP a zpracování plánu zajištění BOZP, je Zhotovitel povinen plnit úkoly 
uvedené v § 16 uvedeného zákona. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb, se Zhotovitel 
zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
při přípravě a realizaci stavby. Zhotovitel prohlašuje, že se tímto zavazuje k zavázání 
součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi všechny 
své poddodavatele a osoby, které budou provádět Činnosti na staveništi, a to po celou dobu 
přípravy a realizace stavby. Zhotovitel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které 
mu ukládá zákon č. 3 09/2006 Sb., zejména povinnost dodržování plánu BOZP na staveništi, 
povinnost zúčastňovat se zpracování plánu BOZP a všech jeho aktualizací,povinnost účasti 
na kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi.

7. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku

Stránka 6 z 10



práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také zavazuje 
zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou 
činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných 
registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu 
v ČR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy 
podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho 
poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními 
ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních 
ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy vyžadováno. V případě, 
že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku 
Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spácháni přestupku, 
správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je Zhotovitel povinen 
přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat 
Objednatele, a tó v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. Objednatel je 
oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Zhotovitel nebo jeho poddodavatel bude 
orgánem veřejně moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku čí správního 
deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku Smlouvy.

8. Zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou sjednat 
a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se 
svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou 
sjednané v této Smlouvě.

9. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 
spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze 
rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, 
hlukem a jinými jeho Činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody 
z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

10. V případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,
b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 

lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o opatřeních dle či. VII. odst. 10 písm. b) této 
Smlouvy, včetně jejich realizace, a to bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené 
lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

11. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

Stránka 7 z 10



íšjSBšKP

a) do 1 měsíce odokamžiku, kdy se dozvěděl, že Zhotovitel byl v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku ěi jiného 
závažného protiprávního jednání v oblasti práva ži votního prostředí,

b) pokud Zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s čl. VII. odst. 10 písni, b) této 
Smlouvy a ke zjednání nápravy Zhotovitelem nedojde ani na základě písemné výzvy 
Objednatele v Objednatelem určené dodatečné Ihůtě, pokud tato výzva na možnost 
odstoupení od Smlouvy Objednatelem Zhotovitele výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti Zhotovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že Zhotovitel uvede v písemné informaci dle či VII. odst. 10 písm. a) a c) 
této Smlouvy doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

12. Zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury založené
na motivací pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv.
Best Practices.

13. Zhotovitel písemně informuje Objednatele do 5 pracovních dnů od zjištění skutečností, že 
osobě, na kterou se Vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona .č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu přímo 
použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 
ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situací na Ukrajině], vzniklo právo na převod finančních prostředků, 
které Zhotovitel obdrží od Objednatele za provedení Díla.

vin.
Smluvní sankce

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla má Objednatel vůči Zhotoviteli nárok na 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Díla bez DPH za každý i započatý den 
prodlení s předáním řádně dokončeného Díla,

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny Díla je Zhotovitel oprávněn po 
Objednateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 
Smluvní straně, a to v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Zhotovitele k řádnému dokončení Díla a jeho předání Objednateli.

4. Za porušení oznamovací povinnosti dle čl. VII odst. 13. Smlouvy zaplatí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % Ceny Díla.

IX.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.

Stránka 8 z 10



cn

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
Zhotovitel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy 
nebo jeho části.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
prokáže, že Zhotovitel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které 
ovlivnily výběr nej vhodnější nabídky.

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud Zhotovitel použije finanční 
prostředky, které obdrží za provedení Díla, v rozporu s § 2 zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, 
že druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této 
Smlouvy a na tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně 
upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy 
oprávněny od Smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od 
Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně střelím písemným upozorněním na 
porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany.

6. Nepoužije se
7. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 

výpovědi Zhotoviteli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně dokončené části Díla, ale i Zhotovitelem 
prokazatelně doložené mamě vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

X.
Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), 
Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Do 
registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v usť. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv,

, V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Smlouvy.

XI,
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

Stránka 9 z 10



4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založen}' 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po 2 (dvou) stejnopisech.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 
zákoníku.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Díla -  VL4 Mosty

Příloha č. 2 -  Položkový rozpis Ceny Díla (výkaz výměr)

Příloha č. 3 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

V Olomouci dne A ty ■ '! i  ̂  V Hrachovci dne 18.12^023

Objednatel informuje, že právní forma a název státní příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR budou ke dni 1. 1. 2024 změněny na státní podnik
v

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Stránka 10 z 10



Firma:

©Aspe* Rekapitulace ceny
Stavba:l/44 Mikulovice - oprava zábradlí po DN na mostě 44-068
Varianta: ZŘ - Základní řešení

Celková cena bez DPH: 248 210,65
Celková cena s DPH: 300 334,89

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH I
I44-068 |Oprava zábradlí | 248 210,65| 52 124,24| 300 334,891



Sm louva o zp raco ván í osobních údajů

uzavřená níže uvedeného dne, m ěsíce a roku mezi:

Ř e d ite ls tv í s i ln ic  a d á ln ic  ČR
se sídlem  
IČO:
DIČ:
právní form a: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktn í osoba ve věcech sm luvních:
e-m ail:
tel:
kontaktn í osoba ve věcech technických:
e-m ail;
tel:
(dá le  jen  „S p rá vce ”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
C Z65993390
příspěvková organizace
.......... . . ........................................
...........................................................................
...........................................................................
...................................
.............................
.......................................................................
...................
.............................

fžpracovátei d o p tn ísvů í název!
se sídlem  
IČO:
DIČ:
záp is v obchodním  rejstříku: 
právní form a: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech sm luvních: 
e-m ail: 
tel:
kontaktn í osoba ve věcech technických: 
e-m ail: 
tel:
(dále jen  „Z p ra c o v a te l11 nebo „P rv o tn í Z p ra co va te l")

fdoplní žpracovatefi 
Fďopíní zpracovateli 
fď opln ízpracó^tell 
Ídooínrz^racóvatéil 
rďoĎWijpiačovateíj 
fdoplní zpracovatel] 
ídopiní zpřacovitell 
ídoBInržpracovatěn 
ídobínf zpracovateli 
[doplní zpracovateli 
fdoblňí zpracovateli 
fdóplní zpracovateli

(Správce a Zpracovate l spo lečně dá le  také jako  „S m lu v n í s tra n y ")

strana 1 | stran 14



^ ' - ^ ' ' ^ ' . ' . X , T : " - - í ■_■ 'I;--’-- ■:■... ■■■ ■'■■;■ .̂ $ĚMS$iSW^ĚKSš 
;gi;-E|gMsf|®pí8MSi#sSWíí
M M M M M i

■ N M M h i
Pream bule

Vzhledem  k to m u , že  Zpracovate l v průběhu poskytování S lužeb a/nebo Produktů Správci může 
zpracováva t O sobní údaje Správce, považují Sm luvní strany za  zásadní, aby při zpracování těchto ’ 
osobních údajů byla zajištěna vysoká úroveň ochrany práv a svobod fyzických osob ve vztahu 
k takovém u zpracování osobních údajů a to to  zpracování bylo v souladu s Předpisy na ochranu 
osobních údajů, a to zejm . s N ařízením  Evropského parlam entu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním  osobních údajů a o volném  
pohybu těchto  údajů a o zrušení sm ěrnice  96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
a proto S m luvní strany uzavírají tu to  sm louvu o ochraně osobních údajů (dá le  jen  „S m lo u v a 1').

1 D efin ice

Pro účely této Sm louvy se následující pojm y vykláda jí takto:

„EH P“ se rozum í E vropský hospodářský prostor.

„G D P R “ se rozum í Nařízení E vropského parlam entu a Rady (EU) č. 2016/679 ze  dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním  osobních údajů a o vo lném  pohybu 
těchto  údajů a o zrušen í sm ěrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve znění 
opravy uveře jněné v Úředním  věstn íku  Evropské unie L 119 ze  dne 4. května 2016.

„H la vn í s m lo u v o u "  se rozum í sm luvní vztah či sm luvní vztahy za ložené mezi Správcem  
a Zpracovate lem  na základě uzavřených platných a účinných sm luv vym ezených v příloze č. 1 této 
Sm louvy.

„O so b n ím i ú d a ji S p rá vce '1 se rozum í osobní údaje popsaně v příloze č. 1 té to  Sm louvy a veškeré  
da lší osobní údaje zpracovávané Zpracovate lem  jm énem  Správce podle a/nebo v souvislosti s 
H lavní sm louvou.

„P o d zp ra co va te le m " se rozum í jakýko li zpracovate l osobních údajů (včetně jakéko li tře tí strany) 
zapojený Zpracovate lem  do zpracování O sobních údajů S právce jm énem  Správce. Za podm ínek 
stanovených touto  Sm louvou je  Podzpracovate l oprávněn zapo jit do zpracování O sobních údajů 
Správce da lšího Podzpracovate le  (tzv. ře tězení podzpracovate lů).

„P o kyn e m " se rozum í p ísem ný pokyn S právce Zpracovate li týka jíc í se zpracování O sobních údajů 
Správce. Zpracovate l je  povinen kdykoliv v průběhu zpracování osobních údajů prokáza t existenci 
a obsah Pokynu.

„P o ru še n ím  za b e zp e če n í o s o b n íc h  ú d a jů " se rozum í takové porušení zabezpečení osobních 
údajů, které vede nebo m ůže přím o vés t k neoprávněném u přístupu nebo k neoprávněné 
či nahod ilé  zm ěně, zničení, vyzrazení či z trá tě  osobních údajů, případně k neoprávněném u 
vyzrazení nebo přístupu k uloženým , přenášeným  nebo jin a k  zpracovávaným  O sobním  údajům  
Správce.

„P ro d u k ty "  se rozum í Produkty, které má Zpracovate l poskytnout Správci d le H lavní sm louvy.

„P ře d p is y  o  o c h ra n ě  o s o b n íc h  ú d a jů " se rozum í Nařízení E vropského parlam entu a R ady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním  
osobních údajů a o vo lném  pohybu těchto údajů a o zrušen í sm ěrn ice  96/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) ve znění opravy uveře jněné v Úředním  věstn íku  Evropské unie L 119 
ze  dne 4. května 2016, ja ko ž  i veškeré  národní předpisy upravující ochranu osobních údajů.

strana 2 ] stran 14



„S c h v á le n ý m i P o d z p ra c o v a te li"  se rozum ějí: (a) Podzpracovate lé  uvedení v příloze č. 3 této 
Sm louvy (autorizované předání O sobních údajů Správce); a (b) p řípadně další d ílč í 
Podzpracovate lé  předem  písem ně povolení Správcem  v souladu se kapito lou 6 této Sm louvy, 
Nejedná se o osoby, které zpracováva jí osobní údaje pro zpracovate le  na zák ladě  pracovní 
sm louvy, dohody o provedení práce či dohody o pracovní činnosti nebo osoby, které se při 
provádění svých služeb, tj, p lnění sm louvy s objednate lem  (jinak zpracovate lem  osobních údajů), 
m ohou pouze nahodile  dostat do styku s osobním i údaji, an iž by osobní údaje jakko liv  
zpracovávaly.

„S lu žb a m i" se rozum í S lužby, které má Zpracovate l poskytnout Správci podle H lavní sm louvy.

„S ta n d a rd n ím i s m lu v n ím i d o lo ž k a m i"  se  rozum í standardní sm luvní do ložky pro předávání 
osobních údajů zpracovate lům  usazeným  ve tře tích zem ích schválené rozhodnutím  Evropské 
kom ise 2010/87/EU  ze dne 5. února 2010, nebo jakýko li soubor ustanovení schválených 
Evropskou kom isí, který je  mění, doplňu je  nebo nahrazuje.

„T ře tí zem í" se rozum í jakáko li zem ě m im o EU/EHP, s vý jim kou případů, kdy je  tato zem ě 
předm ětem  p la tného a účinného rozhodnutí Evropské kom ise o odpovída jíc í ochraně osobních 
údajů ve  tře tích zem ích.

„V ym a zán ím " se rozum í odstranění nebo zn ičení O sobních údajů S právce tak, aby nem ohly být 
obnoveny nebo rekonstruovány.

„Z ása d a m i z p ra c o v á n í o s o b n íc h  ú d a jů " se rozum í zásada zákonnosti, korektnosti, 
transparentnosti, úče lového om ezení, m in im alizace údajů, přesnosti, om ezení uložení, in tegrity 
a důvěrnosti. Sm luvní strany berou na vědom í, že  jakéko liv  zpracování osobních údajů či jakýko liv  
výklad této Sm louvy m usí být v souladu s těm ito  zásadam i. D okum ent Zásady zpracování 
osobních údajů je  k d ispozic i na in ternetových stránkách w w w .rsd .cz v zá ložce O rgan izace pod 
odkazem  GDPR.

„Z p racová n í", „sp rá vce ", „zp ra co va te l", „s u b je k t ú da jů ", „o s o b n í úda je ", „z v lá š tn í ka te g o rie  
o s o b n íc h  ú d a jů " a jakéko li da lší obecné defin ice neuvedené v této S m louvě nebo v H lavní 
sm louvě m ají s te jný význam  jako  v GDPR.

2 Podm ínky zpracování O sobních údajů Správce

2.1 V  průběhu poskytování S lužeb a/nebo Produktů Správci podle H lavní sm louvy 
je  Zpracovate l oprávněn zpracováva t O sobní údaje S právce jm énem  S právce pouze za 
podm ínek té to  Sm louvy a na zák ladě  Pokynů Správce. Zpracovate l se zavazuje , že bude po 
celou dobu zpracování dodržovat následující ustanovení týka jíc í se  ochrany O sobních údajů 
Správce.

2.2 V  rozsahu požadovaném  platným i a účinným i P ředpisy o ochraně osobních údajů musí 
Zpracovate l z íska t a uchovávat veškeré  potřebné licence, oprávnění a povolení potřebné k 
zpracování O sobních údajů S právce včetně osobních údajů uvedených v příloze č. 1 této 
Sm louvy.

2.3 Zpracovate l musí dodržovat veškerá  technická a organizační opatření pro sp lnění 
požadavků uvedených v té to  Sm louvě a je jích  přílohách. Zpracovate l je  dále povinen dbát 
Zásad zpracování osobních údajů a za  všech okolností tyto zásady dodržovat.

2.4 Pro účely kom unikace a za jiš tění součinnosti S právce a Zpracovate le  navzájem  (zejm . 
v  případech porušení zabezpečení osobních údajů, předávání žádos tí sub jektů  údajů), nen i- 
li v  konkrétn ím  případě určeno jinak, pověřily Sm luvní strany tyto  osoby;

strana 3 | stran 14

http://www.rsd.cz


§8® §§i

2.4.1 osoba pověřená Správcem : .............................................................................. 
..............................

2.4.2 o s o b a p o d ře ná ^Zpracovatelem : [dopln í zp racova te l], e-m ail;

Obě strany jsou  povinny na zaslání podání neprodleně reagovat nejpozději však do 48 hodin od 
zaslání.

■Mibii

3 Zpracování O sobních údajů Správce

3.1 Zpracovate l zpracovává Osobní údaje Správce pouze pro účely plnění H lavní sm louvy nebo 
pro p lnění poskytované na základě Hlavní sm louvy (viz příloha č. 1 této Sm louvy). 
Zpracovate l nesm í zpracovávat, předávat, upravovat nebo m ěnit O sobní údaje Správce 
nebo zveře jn it či povolit zveře jnění O sobních údajů Správce jin é  třetí osobě jin a k  než 
v souladu s touto Sm louvou nebo s Pokyny Správce, pokud takové zveře jnění není 
vyžadováno právem  EU nebo č lenského státu, kterém u Zpracovate l podléhá. Zpracovate l v 
rozsahu povoleném  takovým  zákonem  in form uje Správce o tom to zákonném  požadavku 
před zahájením  zpracování Osobních údajů Správce a dodržu je  pokyny Správce, aby 
co ne jvíce om ezil rozsah zveřejnění.

3.2 Zpracovate l neprod leně nebo bez zbytečného odkladu od obdržen í-P okynu  inform uje 
S právce v případě, kdy podle je h o  názoru vzh ledem  k je h o  odborným  znalostem  
a zkušenostem  takový Pokyn porušuje P ředpisy o ochraně osobních údajů.

3.3 Zpracovate l bere na vědom í, že  není oprávněn určit účely a prostředky zpracování O sobních 
údajů Správce a .pokud by Zpracovate l to to  porušil, považuje  se ve vztahu k takovém u 
zpracování za správce,

3.4 Pro úče ly zpracování uvedeného výše tím to S právce instruuje Zpracovate le , aby předával 
O sobní údaje Správce příjem cům  ve  tře tích zem ích uvedených v příloze č. 3 té to  Sm louvy 
(Autorizované předávání O sobních údajů Správce) vždy za předpokladu, že  taková osoba 
sp ln í požadavky uvedené v kap ito le  6 této Sm louvy.

4 Spo leh livost Zpracovatele

4.1 Zpracovate l učiní přim ěřené kroky, aby za jis til spo lehlivost každého zam ěstnance, jeho  
zástupce  nebo dodavate le, kteří mohou m ít přístup k O sobním  údajům  Správce, přičem ž 
zajistí, aby byl přístup om ezen výhradně na ty osoby, je jichž  činnost vyžaduje přístup k 
příslušným  O sobním  údajům  Správce. Zpracovate l vede  seznam  osob oprávněných 
zpracovávat osobní údaje Správce a osob, které mají k těm to osobním  údajům přístup, 
p řičem ž sleduje  a pravide lně přezkoum ává, že  se jedná  o osoby dle tohoto  odstavce.

4.2 Zpracovate l m usí zajistit, aby všechny osoby, které zapojil do zpracování O sobních údajů 
Správce:

4.2.1 byly in form ovány o důvěrné povaze Osobních údajů  S právce  a byly si vědom y 
povinností Zpracovate le  vyp lývajíc ích z této Sm louvy, H lavní sm louvy, Pokynů a 
platných a účinných Předpisů o ochraně osobních údajů, a zaváza ly se tyto 
povinnosti dodržovat ve  ste jném  rozsahu, zejm . aby zachovávaly  m lčenlivost o 
osobních údajích a přijatých opatřeních k je jich ochraně, a to í po skončení je jich  
pracovněprávního nebo jiného  sm luvního vztahu ke Zpracovate li;

4 .2 .2  byly přim ěřeně škoíeny/certifi kovány ve vztahu k Předpisům  o ochraně osobních 
údajů nebo dle Pokynů Správce;

4.2.3  podléhaly závazku důvěrnosti nebo profesním  či zákonným  povinnostem  zachovávat 
m lčenlivost;

4 .2 .4  používa ly pouze bezpečný hardw are a softw are a dodržovaly zásady bezpečného 
používání výpočetní techniky;

strana 4 \ stran 14



4.2.5 podléha ly procesům  autentizace uživatelů a přih lašování při přístupu k Osobním  
údajům  Správce v souladu s touto Sm louvou, H lavní sm louvou, Pokyny a platným i a 
účinným i Předpisy o ochraně osobních údajů;

4 .2.6  zabrán ily  neoprávněném u čtení, pozm ěnění, sm azání či znepřístupnění O sobních 
údajů Správce, nevytváře ly kopie nosičů osobních údajů pro jinou  než pracovní 
potřebu a neum ožnily takové jednání ani jiným  osobám  a případně neprodleně, 
ne jpozději však do 24 hodin od vzniku, h lásily jaké ko liv  důvodné podezření na 
ohrožení bezpečnosti osobních údajů, a  to osobě uvedené v kap ito le  2 této Sm louvy.

5 Zabezpečen í osobních údajů

5.1 S přih lédnutím  ke stavu techniky, nákladům  na provedení, povaze, rozsahu, kontextu 
a účelům  zpracování i k různě pravděpodobným  a různě závažným  rizikům  pro práva 
a svobody fyz ických osob, provede Zpracovate l vhodná technická a organizační opatření 
(příloha č. 2 této Sm louvy), aby za jis til úroveň zabezpečení odpovída jící daném u riziku, 
případně včetně:
5.1.1 pseudonym izace a šifrování osobních údajů;
5.1.2 schopnosti za jis tit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a o do lnos t systém ů a 

služeb zpracování;
5.1.3 schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim Vvčas v  případě 

fyzických či technických incidentů;
5.1.4 procesu pravide lného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených 

technických a organizačních opatření pro za jiš tění bezpečnosti zpracování.

5.2 Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti se zoh lední rizika, která představuje  zpracování, 
ze jm éna náhodné nebo protiprávní zn ičení, ztrá ta , pozm ěňování, neoprávněné zpřístupnění 
předávaných, uložených nebo jin a k  zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný 
přístup k nim.

5.3 V  případě zpracování osobních údajů více správců je  Zpracovate l povinen zp racováva t 
takové osobní údaje odděleně.

5.4 Konkrétní podm ínky zabezpečení jsou  uvedeny v příloze č. 2 té to  Sm louvy a dá le  
v  Pokynech.

6 Další Podzpracovatelé

6.1 Zpracovate l je  oprávněn použít ke zpracování O sobních údajů S právce další 
Podzpracovate le  uvedené v příloze č. 3 této Sm louvy, J iné  Podzpracovate le  je  Zpracovate l 
oprávněn zapo jit do zpracování pouze s předchozím  písem ným  povolením  Správce.

6.2 Zpracovate l je  povinen u každého Podzpracovate le:
6.2.1 poskytnou t Správci úplné in form ace o zpracování, které má provádět takový 

Podzpracovate l;
6 .2.2  za jis tit náležitou úroveň ochrany O sobních údajů Správce, včetně dostatečných 

zá ruk  pro provedení vhodných technických a organizačních opatření dle této 
Sm louvy, H lavní Sm louvy, Pokynů a platných a účinných P ředpisů na ochranu 
osobních údajů;

6 .2.3  zah rnou t do sm louvy m ezi Zpracovate lem  a každým  da lším  Podzpracovate lem  
podm ínky, které jsou  shodné s podm ínkam i s tanoveným i v  té to  Sm louvě. Pro 
vy loučen i pochybností si Sm luvní strany u jednávají, že  v případě tzv. ře tězení 
zpracovate lů  (tj. uzavírání sm louvy o zpracování osobních údajů mezi 
podzpracovate l i) m usí tyto sm louvy sp lňovat podm ínky dle této Sm louvy. Na 
požádání poskytne Zpracovate l Správci kopii svých sm luv s dílčím i Podzpracovate l!

strana 5 | stran 14



a v případě řetězení podzpracovate lů  i kopii sm luv uzavřených mezi dalším i 
Podzpracovate li;

6.2.4 v případě předání O sobních údajů S právce m imo EHP za jis tit ve sm louvách mezi 
Zpracovate lem  a každým  dalším  Podzpracovate lem  S tandardní sm luvní do ložky 
nebo jin ý  m echanism us, který předem  schválí Správce, aby byla za jiš těna 
odpovída jící ochrana předávaných O sobních údajů Správce;

6.2.5 za jis tit p lnění všech povinností nezbytných pro zachování p lné odpovědnosti vůči 
Správci za každé se lhání každého d ílčího Podzpracovate ie při plnění jeho povinností 
v souvislosti se zpracováním  O sobních údajů Správce.

7 Plnění práv subjektů údajů

7.1 S ubjekt údajů má na základě své žádosti ze jm éna právo získat od Správce inform ace týka jící 
se zpracování svých osobních údajů, žá d aťje jich  opravu či doplnění, podávat nám itky proti 
zpracování svých osobních údajů či žádat je jich  vým az.

7.2 Vzhledem  k povaze zpracovávání Zpracovate l napom áhá Správci při provádění vhodných 
technických a organizačních opatření pro sp lnění pov innosti S právce reagovat na žádosti o 
up la tnění práv subjektu údajů.

7.3 Zpracovate l neprodleně oznám í Správci, pokud obdrží od subjektu údajů, orgánu dohledu 
a/nebo jiného  příslušného orgánu žádos t podle platných a účinných Předpisů o ochraně 
osobních údajů, pokud se jedná  o O sobní údaje Správce.

7.4 Zpracovate l spo lupracuje  se Správcem  d le  je h o  potřeb a Pokynů tak, aby Správci um ožnil 
jakýko li výkon práv subjektu údajů podle P ředpisů o ochraně osobních údajů, pokud jd e  o 
O sobní údaje Správce, a vyhověl jakém uko li požadavku, dotazu, oznám ení nebo šetření d le 
P ředpisů o ochraně osobních údajů nebo dle té to  Sm louvy, což zahrnuje:
7.4.1 poskytnutí veškerých údajů požadovaných Správcem  v přim ěřeném  časovém  období 

specifikovaném  Správcem , a to ve všech případech a včetně úplných podrobností a 
kopií stížnosti, sdě lení nebo žádosti a jakýchko li O sobních údajů Správce, které 
Zpracovate l ve vztahu k sub jektu  údajů zpracovává;

7.4.2 poskytnutí takové asistence, kterou m ůže S právce rozum ně požadovat, aby mohl 
vyhově t příslušné žádosti ve  lhůtách stanovených Předpisy o ochraně osobních 
údajů;

7.4.3 im plem entaci dodatečných technických a organizačních opatření, které m ůže 
S právce rozum ně požadovat, aby m ohl účinně reagovat na příslušné stížnosti, 
sdě lení nebo žádosti.

8 Porušení zabezpečení osobních údajů

8,1 Zpracovate l je  povinen bez zbytečného odkladu a v každém  případě nejpozději do 24 hodin 
od zjištěn í porušení in form ovat Správce o tom , že  došlo k porušení zabezpečení O sobních 
údajů S právce nebo existu je  důvodné podezření z porušení zabezpečení O sobních údajů 
Správce. Zpracovate l poskytne Správci dostatečné inform ace, které mu um ožní sp ln it 
veškeré  povinnosti týka jící oh lašování a oznam ování případů porušení zabezpečení 
osobních údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů. Takové oznám ení m usí 
přinejm enším :

8.1.1 popisovat povahu porušení zabezpečení osobních údajů, kategorie  a počty 
dotčených subjektů údajů a kategorie  a specifikace záznam ů o osobních údajích;

8.1.2 jm éno  a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Zpracovate le  nebo 
jiného  přís lušného kontaktu, od něhož lze získat více inform ací;

8.1.3 popisovat odhadované riziko a pravděpodobné důsledky porušení zabezpečení 
osobních údajů;

strana 6 | stran 14



■ 'ti
.-ai

8.1 A  popisovat opatření přijatá nebo navržená k řešení porušení zabezpečení osobních
údajů.

8.2 Zpracovate l spo lupracuje  se Správcem  a podniká takové přim ěřené kroky, které jsou  řízeny 
Správcem , aby napom áhal vyšetřování, zm írňování a nápravě každého porušení osobních 
údajů.

8.3 V  případě porušení zabezpečení osobních údajů Zpracovate l ne in form uje žádnou třetí 
stranu bez předchozího písem ného souhlasu Správce, pokud takové oznám ení nevyžaduje 
právo EU nebo č lenského státu, které se na Zpracovate le  vztahuje . V  takovém  případě je  
Zpracovate l povinen, v rozsahu povoleném  takovým  právem , in fo rm ovat S právce o tom to 
právním  požadavku, poskytnout kopii navrhovaného oznám ení a zváž it veškeré  připom ínky, 
které provedl S právce před tím , než porušení zabezpečení osobních údajů  oznámí.

9 Posouzení vlivu  na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace

9.1 Zpracovate l poskytne Správci přim ěřenou pom oc ve všech případech posouzení v livu na 
ochranu osobních údajů, které jsou  vyžadovány čl. 35 GDPR, a s veškerým i předchozím i 
konzultacem i s jakým ko li dozorovým  úřadem  Správce, které jsou  požadovány podle či. 36 
GDPR, a to vždy pouze ve vztahu ke zpracovávání O sobních údajů S právce Zpracovate lem  
a s oh ledem  na povahu zpracování a in form ace, které má Zpracovate l k d ispozici.

10 Vym azání nebo vrácen í O sobních údajů Správce

10.1 Zpracovate l m usí neprod leně a v  každém  případě do 90 (devadesáti) ka lendářních dnů po: 
(i) ukončení zpracování O sobních údajů S právce Zpracovate lem  nebo (ii) ukončení H lavní 
sm louvy, podle vo lby Správce (tato vo lba bude písem ně oznám ena Zpracovate li Pokynem  
Správce) buď:
10.1.1 vrá tit úplnou kopii všech O sobních údajů Správce Správci zabezpečeným  přenosem  

datových souborů v  takovém  form átu, jaký  oznám il Správce Zpracovate li a dále 
bezpečně a prokazate lně vym azat všechny ostatní kopie O sobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovate lem  nebo jakým ko li autorizovaným  dílčím  
Podzpracovate lem ; nebo

10.1.2 bezpečně a prokazatelně sm azat všechny kopie O sobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovate lem  nebo jakým ko li da lším  Podzpracovate lem , přičem ž 
Zpracovate l poskytněte Správci p ísem né osvědčení, že  p lně sp ln il požadavky 
kapito ly 10 této Sm louvy.

10.2 Zpracovate l m ůže uchovávat O sobní údaje Správce v rozsahu požadovaném  právním i 
předpisy Unie nebo č lenského státu a pouze v rozsahu a po dobu požadovanou právním i 
předpisy Unie nebo č lenského státu a za  předpokladu, že  Zpracovate l za jis tí důvěrnost 
všech těchto  osobních údajů S právce a zajistí, aby tyto  osobní údaje S právce byly 
zpracovávány pouze pro účely uvedené v právních předpisech Unie nebo č lenského státu, 
které vyžadu jí je jich  ukládání, a n iko liv pro žádný jin ý  účel.

11 Právo na audit

11.1 Zpracovate l na požádání zpřístupní S právci veškeré  in form ace nezbytné k prokázání 
sou ladu s p latným i a účinným i P ředpisy o ochraně osobních údajů, touto Sm louvou a Pokyny 
a dále um ožní aud ity  a inspekce ze strany Správce nebo jiného  auditora pověřeného 
Správcem  ve všech m ístech, kde probíhá zpracování O sobních údajů Správce. Zpracovate l 
um ožní Správci nebo jiném u auditorovi pověřeném u Správcem  kontro lovat, aud itovat a 
kop írovat všechny přís lušné záznam y, procesy a systém y, aby S právce mohl ověřit, že 
zpracování O sobních údajů S právce je  v sou ladu s p la tným i a účinným i P ředpisy o ochraně 
osobních údajů, touto Sm louvou a Pokyny. Zpracovate l poskytne Správci p lnou spolupráci 
a na žádos t Správce poskytne Správci důkazy o plnění svých povinností podle této Sm louvy. 
Zpracovate l neprod leně uvědom í Správce, pokud podle je h o  názoru zde uvedené právo na

strana 7 | stran 14



audit porušu je  P ředpisy o ochraně osobních údajů. Zpracovate l m ůže prokázat plnění 
dohodnutých povinností týka jících se ochrany údajů, důkazem  o dodržování schváleného 
m echanizm u certifikace ISO norem, kontro ly se pak m ohou om ezit pouze na vybrané 
procesy.

11.2 Zpracovate l je  povinen za jis tit výkon práva S právce dle předchozího odstavce také u všech 
Podzpracovate lů .

12 M ezinárodní předávání O sobních údajů Správce

12.1 Zpracovate l nesm í zpracovávat O sobní údaje S právce sám ani prostřednictvím  
Podzpracovate le  ve třetí zemí, s výjim kou těch příjemců ve tře tích zem ích (pokud existu jí) 
uvedených v příloze č. 3 této Sm louvy (autorizované předání O sobních údajů Správce), 
není-li to předem  písem ně schváleno Správcem .

12.2 Zpracovate l na žádos t S právce okam žitě  se Správcem  uzavře (nebo zajistí, aby uzavřel 
jakýko li přís lušný dílčí Podzpracovate l) sm louvu včetně S tandardních sm luvních do ložek 
a/nebo obdobných doložek, které m ohou vyžadovat P ředpisy o ochraně osobních údajů, 
pokud jd e  o jakéko li zp racování O sobních údajů Správce ve  tře tí zem i.

13 V šeobecné podm ínky

13.1 S m luvní strany si u jednaly, že  ta to  Sm louva zanikne s ukončením  účinnosti H lavní sm louvy. 
T ím  nejsou dotčeny povinnosti Zpracovate le , které dle této Sm louvy či ze  své povahy trva jí 
i po je jím  zániku.

13.2 Tato Sm louva se řídí rozhodným  právem  H lavní sm louvy.
13.3 Jakékoli porušení této Sm louvy představuje závažné porušení H lavní sm louvy. V  případě 

ex istence více sm luvních vztahů se jedná  o porušení každé sm louvy, dle které probíha lo  
zpracování O sobních údajů Správce.

13.4 V  případě nesrovnalostí m ezi ustanovením i té to  Sm louvy a jakýchko li jiných  dohod mezi 
Sm luvním i stranam i, včetně, avšak n iko liv výlučně, H lavní sm louvy, mají ustanovení této 
Sm louvy přednost před povinnostm i Sm luvních stran týka jíc ích  se ochrany osobních údajů.

13.5 Pokud se ukáže některé ustanovení této S m louvy neplatné, neúčinné nebo nevym ahatelné, 
zbýva jící částí Sm louvy zůstáva jí v p la tnosti. O h ledně neplatného, neúčinného nebo 
nevym ahate lného ustanovení se Sm luvní strany zavazují, že (i) dodatkem  k této Sm louvě 
upraví tak, aby byla za jiš těna jeho  platnost, účinnost a vym ahate lnost, a to při co největším  
zachování původních zám ěrů Sm luvních stran nebo, pokud to není m ožné, (ii) budou 
vyk láda t toto ustanovení způsobem , jako  by neplatná, neúčinná nebo nevym ahate lná část 
nebyla n ikdy v  té to  Sm louvě obsažena.

13.6 Tato Sm louva je  sepsána v 4 ste jnopisech, přičem ž S právce obdrží po 2 vyhotovení 
a Zpracovate l 2 vyhotovení.

13.7 V eškeré  zm ěny té to  Sm louvy je  m ožné provést form ou vzestupně číslovaných písem ných 
dodatků podepsaných oběm a Sm luvním i stranam i. Pro vy loučení všech pochybností si 
S m luvní strany u jednávají, že  tím to ustanovením  není dotčeno udělení Pokynu Správce 
ke zpracování O sobních údajů Správce, který tato Sm louva předvídá.

13.8 Tato Sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem  podpisu obou Sm luvních stran.

V ____________________ _ d n e _________  V ____________________ dne

(„Správce") („Zpracovatel")

strana 8 | stran 14



Tato příloha 1 obsahuje některé podrobnosti o zpracování osobních údajů správce, ja k  vyžaduje 
čl, 28 odst. 3 GDPR.

PŘÍLOHA č. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

1 P ředm ět a trvání zpracování osobních údajů Správce

Předm ětem  zpracování osobních údajů jsou  tyto kategorie:

FZde uveďte kategorie

Doba trvání zpracování osobních údajů Správce je  to tožná s dobou trvání H lavní sm louvy, pokud 
z ustanovení Sm louvy nebo z  Pokynu S právce nevyplývá, že m ají trva t i po zán iku  je jí účinnosti.

2 Povaha a účel zpracování osobních údajů správce

Povaha zpracování osobních údajů S právce Zpracovate lem  je : jH

□  Zpracování

□  A utom atizované zpracování

□  Profilování nebo autom atizované rozhodování 

Účelem  zpracování osobních údajů Správce Zpracovate lem  je:

[Popište zdi?  napřr příprava stavb y ,!/)

3 Druh osobních údajů správce, které m ají být zpracovány

Druh osobních údajů (zaškrtněte):

□  O sobní údaje (v iz výše odst. 1)

□  O sobní údaje zv láštn í kategorie  dle čl. 9 G DPR [Uvedte zde konkré tn í typy údajů] 

4 K ategorie sub jektů  údajů, které jso u  zpracovávány pro správce

šm laiu -n a p f.

strana 10 | stran 14



.............. — .....— --------------------...i.,—......................................................:....g1-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Správce informuje, že právní forma a název státní příspěvkové organizace Ředitelství
V v

silnic a dálnic CR budou ke dni 1.1. 2024 změněny na státní podnik Ředitelství silnic a 
dálnic s. p.

strana 9 | stran 14



PŘÍLOHA č. 2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

1. O rgan izační bezpečnostní opatření

1.1. Správa zabezpečení

a. B ezpečnostní politika a postupy: Zpracovate l musí m ít dokum entovanou bezpečnostní 
politiku týka jíc í se zpracování osobních údajů.

b. Role a odpovědnosti:

i. role a odpovědnosti souvise jící se zpracováním  osobních údajů jsou jasně  
de finovány a přidě leny v souladu s bezpečnostní politikou;

íi. během  in terních reorganizací nebo při ukončení a zm ěně zam ěstnán í je  ve 
shodě s přís lušným i postupy jasně  definováno zrušen í práv a povinností.

c. Politika řízení přístupu: každé roli, která se  podílí na zpracování osobních údajů, jsou  
přidělena specifická  práva k řízení přístupu podle zásady "need-to-know ."

d. Správa zdro jů /aktiv: Zpracovate l vede reg istr aktiv IT používaných pro zpracování 
osobních údajů (hardwaru, softwaru a sítě). Je určena konkrétní osoba, která je  
odpovědná za udržování a aktualizaci tohoto  registru (např. m anažer IT).

e. Ř ízení zm ěn; Zpracovate l za jišťu je, aby všechny zm ěny !T systém ů byly reg istrovány 
a m onito rovány konkrétní osobou (např. IT m anažer nebo m anažer bezpečnosti). Je 
zavedeno pravide lné m onitorování tohoto  procesu.

1.2. Reakce na incidenty a kontinuita  provozu

a. Ř ízení incidentů / porušení osobních údajů:

i. je  de finován plán reakce na incidenty s podrobným i postupy, aby byla za jiš těna 
účinná a včasná reakce na inc identy týka jící se osobních údajů;

ii. Zpracovate l bude bez zbytečného odkladu in form ovat S právce o jakém koli 
bezpečnostním  incidentu, který ved l ke ztrátě, zneužití nebo neoprávněném u 
z ískán í jakýchko li osobních údajů.

b. Kontinuita provozu: Zpracovate l stanoví hlavní postupy a opatření, které jsou 
dodržovány pro za jiš těn í požadované úrovně kontinuity  a dostupnosti systém u 
zpracování osobních údajů (v případě incidentu /  porušení osobních údajů).

1.3. L idské zdro je

a. D ůvěryhodnost peřsonálu: Zpracovate l za jišťu je, aby vš ichn i zam ěstnanci rozum ěli svým  
odpovědnostem  a povinnostem  týka jíc ích  se zpracování osobních údajů; role 
a odpovědnost jsou  ja sn ě  kom unikovány během  procesu před nástupem  do zam ěstnání 
a /  nebo při zácviku;

b. Školení: Zpracovate l za jišťu je , že všichn i zam ěstnanci jsou  dostatečně in form ováni 
o bezpečnostn ích  opatřeních IT systém u, která se vztahu jí k  je jich  každodenní práci; 
zam ěstnanci, kteří se  podíle jí na zpracování osobních údajů, jsou  rovněž řádně

strana 11 ] s tran 14



in fo rm ován i o přís lušných požadavcích na ochranu osobních údajů a právních závazcích 
prostřednictvím  pravidelných inform ačních kampaní.

2. Technická bezpečnostní opatření

2.1. K ontrola přístupu a autentizace

a. Je im plem entován systém  řízení přístupu, který je  použite lný pro všechny uživate le 
přistupující k IT systém u. Systém  um ožňuje vytvářet, schvalovat, kontro lovat 
a odstraňovat uživate lské účty.

b. Je vyloučeno používání sdílených uživate lských účtů. V  případech, kdy je  to nezbytné je  
za jiš těno, že všichni uživate lé spo lečného účtu mají ste jné role a povinností.

c. Při poskytování přístupu nebo přiřazování uživate lských rolí je  nutno dodržovat zásadu 
"need-to-know", aby se  om ezil počet uživatelů, kteří m ají p řístup k osobním  údajům  
pouze na ty, kteří je  potřebují pro naplnění procesních cílů zpracovate le.

d. Tam , kde jsou  m echanism y autentizace za loženy na heslech, Zpracovate l za jišťu je, aby 
heslo m ělo a lespoň osm znaků a vyhovovalo  požadavkům  na velm i silná hesla, včetně 
délky, s lož itosti znaků a neopakovatelnosti.

e. A u ten tifikačn í pověření (například uživate lské jm éno a heslo) se n ikdy nesm ějí p ředávat 
přes síť.

2.2. Logován í a m onitorování

a. Log soubory jsou  ukládány pro každý systém  / aplikaci používanou pro zpracování 
osobních údajů. Log soubory obsahují všechny typy přístupu k údajům  (zobrazení, 
m odifikace, odstranění).

2.3. Zabezpečen í osobních údajů v klidu

a. Bezpečnost serveru /  databáze

i. Databázové a ap likační servery jsou nakonfigurovány tak, aby fungovaly 
pom ocí sam ostatného účtu s m in im álním  oprávněním  operačního systém u pro 
za jiš těn í řádné funkce.

ii. Databázové a ap likační servery zpracovávají pouze osobní údaje, které jsou  
pro naplnění účelů zpracování skutečně nezbytné.

b. Zabezpečení pracovní stanice

i. Uživate lé nem ohou deaktivovat nebo obejít nastavení zabezpečení.

ii. Jsou pravide lně aktualizovány antivirové ap likace a detekční signatury.

iii. Uživate lé nem ají oprávnění k instalaci nebo aktivaci neoprávněných 
softw arových aplikací.

iv. Systém  má nastaveny časové lim ity pro odhlášení, pokud uživatel není po 
určitou dobu aktivní.

strana 12 i stran 14



~ /̂C/7 v. Jsou pravide lně insta lovány kritické bezpečnostní aktua lizace vydané 
vývo jářem  operačního systém u,

2.4. Zabezpečen í s ítě  / kom unikace

a. Kdykoli je  přístup prováděn přes internet, je  kom unikace šifrována pom ocí 
kryptogra fických protokolů.

b. P rovoz do a z  IT systém u je  sledován a řízen prostřednictvím  F irewallů a IDS (Intrusion 
Detection System s).

2.5. Zá lohován í

a. Jsou de finovány postupy zá lohování a obnovení údajů, jsou  zdokum entovány a jasně  
spo jeny s ú loham i a povinnostm i.

b. Zá lohování je  poskytována odpovída jíc í úroveň fyz ické ochrany a ochrany životn ího 
prostředí,

c. Je m onitorována úp lnost prováděních záloh.

2.6. M obiln í /  p řenosná zařízen í

a. Jsou de finovány a dokum entovány postupy pro řízení m obiln ích a přenosných zařízení 
a jsou  stanovena jasná  pravidla pro je jich  správné používání.

b. Jsou předem  registrována a předem  autorizována m obiln í zařízení, která mají přístup 
k in form ačním u systém u.

2.7. Zabezpečen í živo tn ího  cyklu aplikace

a. V  průběhu životn ího cyklu vývo je  ap likací jsou využívány nejlepší a ne jm odernějších 
postupy a uznávané postupy bezpečného vývo je  nebo odpovída jíc í normy.

2.8. V ym azán í /  odstraněn í údajů

a. Před vyřazením  m édií bude provedeno je jich  přepsání při použití software. V  případech, 
kdy to není m ožné (CD, DVD a td ) , bude provedena je jich  fyz ická likvidace / destrukce.

b. Je prováděna skartace papírových dokum entů  a přenosných m édií s loužících  k ukládání 
osobních údajů.

2.9. Fyzická bezpečnost

a. Fyzický perim etr in frastruktury in form ačního systém u není přístupný neoprávněným  
osobám . M usí být zavedena vhodná technická opatřen í (např. tu rn ike t ovládaný čipovou 
kartou, vstupní zám ky) nebo o rganizační opatření (např. bezpečnostn í ostraha) pro 
ochranu zabezpečených ob lastí a je jich  přístupových m íst proti vstupu neoprávněných 
osob.

strana 13 j stran i  4



PŘÍLOHA č. 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Seznam  schválených podzpracovate lů. Uveďte prosím  (i) úplný název podzpracovate le; 
(íi) č innosti zpracování; (iii) um ístění střed isek služeb.

č . Schválený
podzpracovatel

Č innost zpracování Um ístění střed isek  služeb

1. í i i i i lS i iM iS f l

ilIIIB
I l® l

strana 14 | stran 14


